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ZÁPISNICA 

z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Ivanke pri Nitre, konaného dňa 13. marca   

2024  

o 16:30 hod v kultúrnom dome v Ivanke pri Nitre 

___________________________________________________________________________ 

 
1) Otvorenie a schválenie programu rokovania 

 

12. zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Ing. Jana Maršálková, ktorá 

privítala prítomných poslancov. Prítomní boli ôsmi  poslanci obecného zastupiteľstva 

z celkového počtu 9.  

Poslanec Matej Blaži sa ospravedlnil z dôvodu odcestovania. Obecné zastupiteľstvo je 

uznášania schopné.  

 

Starostka prečítala program zasadnutia: 

 
1) Otvorenie a schválenie programu rokovania 

2) Procedurálne otázky (voľba návrhovej komisie, voľba overovateľov zápisnice  

a určenie zapisovateľa) 

3) Informácie starostky 

4) Správy z kontrol vykonanej hlavným kontrolórom obce 

5) Správa z kontrolnej činnosti za rok 2023 

6) Návrh VZN č. 1/2024 o vyhlásení záväzných častí Územného plánu obce Ivanka pri 

Nitre – zmeny a doplnky č. 4 

7) Rôzne  

8)  Diskusia 

9)  Záver 

                                
Pripomienky poslancov k programu rokovania OZ neboli žiadne. 

 

 

Uznesenie č. 121/03/2024 – OZ  
 

z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Ivanke pri Nitre, konaného  

dňa 13. marca 2024 o 16:30 hod. v kultúrnom dome v Ivanke pri Nitre 

Obecné zastupiteľstvo v Ivanke pri Nitre: 

 

- schvaľuje 
program 12. zasadnutia obecného zastupiteľstva bez pripomienok 

 

- konštatuje  
že rokovania OZ sa z celkového počtu poslancov 9 sa zúčastňuje 8 poslancov. Poslanec Matej 

Blaži sa ospravedlnil. Čím je rokovanie obecného zastupiteľstva uznášania schopné.  
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Hlasovanie: 

Za (8 z 8) prítomných poslancov OZ: Ing. Anton Zelenaj, PhD, Mgr. Alena Černíková, Ing. 

Anton Zaťko, Ing. Radoslav Szabó, Juraj Obložinský,  Ing. Alena Čičová, Mgr. Marta 

Horníková, Mária Balážová 

Proti: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 
 

 

2) Procedurálne otázky ( voľba návrhovej komisie, voľba overovateľov zápisnice 

a určenie zapisovateľa 

 

Starostka navrhla do návrhovej komisie Ing. Alenu Čičovú a Mgr. Alenu Černíkovú 

Za overovateľov zápisnice určila Mgr. Martu Horníkovú a Juraja Obložinského  

Za zapisovateľku určila Luciu Botkovú Valkovú 

 

Uznesenie č. 122/03/2024 – OZ  
 

z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Ivanke pri Nitre, konaného  

dňa 13. marca 2024 o 16:30 hod. v kultúrnom dome v Ivanke pri Nitre 

Obecné zastupiteľstvo v Ivanke pri Nitre: 

schvaľuje 
- návrhovú komisiu v zložení: Ing. Alena Čičová, Mgr. Alena Černíková 

- overovateľov zápisnice v zložení: Mgr. Marta Horníková, Juraj Obložinský 

 

berie na vedomie 
- menovanie zapisovateľa rokovania: Lucia Botková Valková 

 

Hlasovanie: 

Za (8 z 8) prítomných poslancov OZ: Ing. Anton Zelenaj, PhD, Mgr. Alena Černíková, Ing. 

Anton Zaťko, Ing. Radoslav Szabó, Juraj Obložinský,  Ing. Alena Čičová, Mgr. Marta 

Horníková, Mária Balážová 

Proti: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 

 

 

3) Informácie starostky obce 

 

Starostka informovala poslancov: 

 

- kultúrne akcie uskutočnené v mesiaci február a marec: Obecný ples XIX. Ročník, 

Obecná zabíjačka - spojená s Karnevalom detí z Materskej Školy, MDŽ 
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- pripravované kultúrne akcie: Stavanie Mája, Deň Matiek, Ivánsky slávik II. ročník, 

pani poslankyňa Mgr. Alena Černíková navrhla zmenu akcie Deň rodiny za akciu 

Deň otcov 

- Materská škola – otvorenie prevádzky novej budovy, postupná úprava terénu 

okolo novej budovy 

-     Odstránenie billboardov – výzva firme ISPA, NUBIUM, GRYF 

-     Problematika odpadu v obci – prístup do ELWIS 

      Upozorniť občanov podľa jednotlivých ulíc na dôslednosť triedenia odpadu – 

niektoré domácnosti nemajú nádoby na triedený odpad a vykazujú iba zber 

komunálneho odpadu 

-     List pána Zelenaja ohľadne Urbárskej ulice, skládka tehly – pozemok nepatrí obci 

-  Zasadnutie Predstavenstva PZO – frekvencia zvozu komunálneho odpadu 1x      

mesačne – väčšina obcí má mesačný zvoz 

-    Dotácia z NSK – nákup defibrilátorov 2 kusy. 1 zariadenia by išlo na Zdravotné     

stredisko a druhé by bolo umiestnené na Obecnom úrade 

-     Príprava jarnej brigády v mesiaci apríl - máj 

-     Výzvy do ktorých sa obce zapojí -  na obnovu pomníka padlých hrdinov, zateplenie  

budovy na ihrisku, vybavenie zberového dvora, modernizácia existujúcej retenčnej 

nádrže     

-     Dotácia – Nová Ivanka – Ihrisko na Západnej ulici 

 

Návrhová komisia dala návrh na uznesenie:  

 

Uznesenie č. 123/03/2024 – OZ  
 

z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Ivanke pri Nitre, konaného  

dňa 13. marca 2024 o 16:30 hod. v kultúrnom dome v Ivanke pri Nitre 

Obecné zastupiteľstvo v Ivanke pri Nitre: 

berie na vedomie 

 

Informácie starostky obce 

Kultúrne akcie: 

zrealizované 

• Obecný ples – február 

• Obecná zabíjačka – február 

• MDŽ – marec 

pripravované 

• Stavanie mája 

• Ivánsky slávik - II. ročník 

• Deň matiek 

• Deň otcov 

ostatné: 

- Materská škola – otvorenie prevádzky novej budovy, postupná úprava terénu okolo 

novej budovy 

- Odstránenie billboardov – výzva firme ISPA, NUBIUM, GRYF 

- Problematika odpadu v obci – prístup do ELWIS 

Upozorniť občanov podľa jednotlivých ulíc na dôslednosť triedenia odpadu – niektoré 

domácnosti nemajú nádoby na triedený odpad a vykazujú iba zber komunálneho odpadu 
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- List pána Zelenaja ohľadne Urbárskej ulice, skládka tehly – pozemok nepatrí obci 

- Zasadnutie Predstavenstva PZO – frekvencia zvozu komunálneho odpadu 1x mesačne 

– väčšina obcí má mesačný zvoz 

- Dotácia z NSK – nákup defibrilátorov 2 kusy 

- Príprava jarnej brigády v mesiaci apríl - máj 

- Výzvy do ktorých sa obce zapojí -  na obnovu pomníka padlých hrdinov, zateplenie 

budovy na ihrisku, vybavenie zberového dvora, modernizácia existujúcej retenčnej nádrže     

- Dotácia – Nová Ivanka – Detské ihrisko na Západnej ulici  

Hlasovanie: 

Za (8 z 8) prítomných poslancov OZ: Ing. Anton Zelenaj, PhD, Mgr. Alena Černíková, Ing. 

Anton Zaťko, Ing. Radoslav Szabó, Juraj Obložinský,  Ing. Alena Čičová, Mgr. Marta 

Horníková, Mária Balážová 

Proti: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 

 
4) Rozpočtové opatrenie 

 

Starostka informovala poslancov o správach z kontrolnej činnosti – správa č. 6/2023 – správa 

o nedoplatkoch na miestnych daniach a poplatkoch za ich vymáhanie a – správa č.1/2024 – 

správa o výsledku kontroly dotácií poskytnutých obcou Ivanka pri Nitre. 

Starostka následne vyzvala hlavného kontrolóra Ing. Petra Kolníka o poskytnutie bližších 

informácií k predmetným správam. 

Hlavný kontrolór informoval poslancov k správe č.6/2024 o súčasných nedoplatkoch na 

miestnych daniach a nedoplatky za komunálny odpad. 

Boli navrhnuté 4 opatrenia:  

- Školenie pre zamestnancov OÚ 

- Zverejnenie zoznamov v zmysle §52 Daňového poriadku 

- Prostredníctvom advokátskej kancelárie – exekúcie  

- Podrobné sledovanie - polročné nedoplatky – vypracovanie správy od pracovníkov 

OÚ 

K správe č. 1/2024 – správa o výsledku kontroly dotácií poskytnutých obcou Ivanka pri Nitre, 

uviedol hlavný kontrolór informáciu, že poskytnutie dotácií bolo bez závad. 

Návrhová komisia dala návrh na uznesenie: 

 

 

Uznesenie č. 124/03/2024 – OZ  
 

z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Ivanke pri Nitre, konaného  

dňa 13. marca 2024 o 16:30 hod. v kultúrnom dome v Ivanke pri Nitre 

Obecné zastupiteľstvo v Ivanke pri Nitre: 

a) prerokovalo  
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Správy z kontroly č. 6/2023 a 1/2024 vykonané hlavným kontrolórom obce Ivanka pri Nitre 

b) berie na vedomie 

Správy z kontroly č. 6/2023 a 1/2024 vykonané hlavným kontrolórom obce Ivanka pri Nitre 

 

Hlasovanie: 

Za (8 z 8) prítomných poslancov OZ: Ing. Anton Zelenaj, PhD, Mgr. Alena Černíková, Ing. 

Anton Zaťko, Ing. Radoslav Szabó, Juraj Obložinský,  Ing. Alena Čičová, Mgr. Marta 

Horníková, Mária Balážová 

Proti: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 

 
 

 

5)     Správa z kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2023 

 

Hlavný kontrolór obce predložil správu z kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 

2023. V tejto správe bola zhrnutá kompletná činnosť hlavného kontrolóra obce, ktorú vykonal 

v roku 2023. 

 

Návrhová komisia dala návrh na uznesenie:  

 

Uznesenie č. 125/03/2024 – OZ  
 

z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Ivanke pri Nitre, konaného  

dňa 13. marca 2024 o 16:30 hod. v kultúrnom dome v Ivanke pri Nitre 

Obecné zastupiteľstvo v Ivanke pri Nitre: 

a) prerokovalo  

Správu z kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2023  

b)  berie na vedomie 

Správu z kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2023 

                                                     
 
 

Hlasovanie: 

Za (8 z 8) prítomných poslancov OZ: Ing. Anton Zelenaj, PhD, Mgr. Alena Černíková, Ing. 

Anton Zaťko, Ing. Radoslav Szabó, Juraj Obložinský,  Ing. Alena Čičová, Mgr. Marta 

Horníková, Mária Balážová 

Proti: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 
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           6)     Návrh VZN č.1/2024 o vyhlásení záväzných častí Územného plánu obce 

Ivanka pri Nitre – zmeny a doplnky č.4 

 

Starostka informovala poslancov o celkovom spracovaní Územného plánu obce Ivanka 

pri Nitre – zmeny a doplnky č.4. o zmenách, ktoré boli zapracované do Územného plánu.  

 

Prebehla diskusia medzi poslancami. 

 

 

Návrhová komisia dala návrh na uznesenie:  

 

Uznesenie č. 126/03/2024 – OZ  
 

z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Ivanke pri Nitre, konaného  

dňa 13. marca 2024 o 16:30 hod. v kultúrnom dome v Ivanke pri Nitre 

Obecné zastupiteľstvo v Ivanke pri Nitre 

 

prerokovalo a schválilo  

 

na riadnom zasadnutí dňa 13.03.2024 návrh územného plánu obce Ivanka pri Nitre – zmeny 

a doplnky č.4  a  

a) konštatuje, 

 

že pripomienky zo strany dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých právnických osôb 

sú v  územnom pláne obce Ivanka pri Nitre – zmeny  a doplnky č.4 akceptované, 

            

schválený územný plán obce Ivanka pri Nitre sa člení na záväznú a smernú časť.  

V záväznej časti  územnoplánovacej dokumentácie sú ustanovené plochy pre verejnoprospešné 

stavby, na vykonanie asanácie a pre chránené časti krajiny. 

 

b) berie na vedomie 

 

stanovisko Okresného úradu v Nitre, ku Zmenám a doplnkom č.4 Územného plánu obce Ivanka 

pri Nitre č. OU-NR-OVBP1-2024/019140-002. 

 

c) schvaľuje 

 

Územný plán obce Ivanka pri Nitre – zmeny a doplnky č.4  

 

d) ukladá 

obci: 

a/ obec sústavne sleduje, či sa nezmenili územno-technické, hospodárske a sociálne 

predpoklady, na ktorých základe je navrhnutá koncepcia organizácie územia. Ak dôjde k zmene 

predpokladov, alebo je potrebné umiestniť verejnoprospešné stavby, obec obstará doplnok 

a zmenu územnoplánovacej dokumentácie. 

b/ pravidelne, najmenej však raz za štyri roky preskúmať schválený územný plán obce 
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Ivanka pri Nitre, či nie sú potrebné jeho zmeny alebo doplnky, alebo obstaranie nového 

územného plánu. 

c/ obec obstará zmenu alebo doplnok územného plánu obce, ak je to potrebné  

na zosúladenie s územným plánom regiónu alebo s jeho zmenami a doplnkami. 

d/ obec vyhotoví o obsahu územného plánu registračný list, ktorý spolu s kópiou uznesenia 

o schválení doručí Ministerstvu dopravy a výstavby  SR. 

e/ obec zverejní záväzné časti územnoplánovacej dokumentácie spolu s VZN 

- vyvesením na úradnej tabuli najmenej na 15 dní, ako aj iným mieste obvyklým spôsobom 

 - doručením dotknutým orgánom štátnej správy 

f/ uložiť schválený územný plán obce na Obecnom úrade, stavebnom úrade,  

a na Okresnom úrade v Nitre. 

 

Zodpovedný: starostka obce 

Kontrola: raz ročne v obecnom zastupiteľstve 

 

 

 

Hlasovanie: 

Za (8 z 8) prítomných poslancov OZ: Ing. Anton Zelenaj, PhD, Mgr. Alena Černíková, Ing. 

Anton Zaťko, Ing. Radoslav Szabó, Juraj Obložinský,  Ing. Alena Čičová, Mgr. Marta 

Horníková, Mária Balážová 

Proti: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 

 

A následne návrh na uznesenie:  

 

 

Uznesenie č. 127/03/2024 – OZ  
 

z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Ivanke pri Nitre, konaného  

dňa 13. marca 2024 o 16:30 hod. v kultúrnom dome v Ivanke pri Nitre 

Obecné zastupiteľstvo v Ivanke pri Nitre 

a) prerokovalo  

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce číslo 01/2024 o vyhlásení záväzných častí 

Územného plánu obce Ivanka pri Nitre – zmeny a doplnky č.4. 

 

b) schvaľuje 
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Všeobecne záväzné nariadenie číslo 01/2024 z 13.03.2024 o vyhlásení záväzných častí 

Územného plánu obce Ivanka pri Nitre – zmeny a doplnky č.4. 

Hlasovanie: 

Za (8 z 8) prítomných poslancov OZ: Ing. Anton Zelenaj, PhD, Mgr. Alena Černíková, Ing. 

Anton Zaťko, Ing. Radoslav Szabó, Juraj Obložinský,  Ing. Alena Čičová, Mgr. Marta 

Horníková, Mária Balážová 

Proti: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 

 

 

 

       7)          Rôzne 

Starostka informovala poslancov o doručení  žiadosti neverejného poskytovateľa sociálnej 

služby Spoločnosti Zlatý vek, o.z., v súvislosti s umiestnením našej občianky, o finančný 

príspevok. 

 

Návrhová komisia dala návrh na uznesenie:  

 

Uznesenie č. 128/03/2024 – OZ  
 

z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Ivanke pri Nitre, konaného  

dňa 13. marca 2024 o 16:30 hod. v kultúrnom dome v Ivanke pri Nitre 

 

Obecné zastupiteľstvo v Ivanke pri Nitre 

 

a) prerokovalo  

 

žiadosť neverejného poskytovateľa sociálnej služby Spoločnosť Zlatý vek, o.z. Komjatice, 

o finančný príspevok na prevádzku poskytovanej sociálnej služby a Zmluvu o poskytnutí 

finančného príspevku na prevádzku sociálnej služby pre občana obce Ivanka pri Nitre 

 

 

b) schvaľuje 

 

Zmluvu o poskytnutí finančného príspevku pre Spoločnosť Zlatý vek, o.z. Komjatice, na 

prevádzku sociálnej služby pre občana obce Ivanka pri Nitre vo výške 100,00 eur/mesiac. 

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2024 

 

Hlasovanie: 

Za (8 z 8) prítomných poslancov OZ: Ing. Anton Zelenaj, PhD, Mgr. Alena Černíková, Ing. 

Anton Zaťko, Ing. Radoslav Szabó, Juraj Obložinský,  Ing. Alena Čičová, Mgr. Marta 

Horníková, Mária Balážová 

Proti: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 

 

Ďalšiu informáciu, ktorú spomenula pani starostka, bola žiadosť od pána Steinera. 
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Návrhová komisia dala návrh na uznesenie:  

 

 

Uznesenie č. 129/03/2024 – OZ  
 

z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Ivanke pri Nitre, konaného  

dňa 13. marca 2024 o 16:30 hod. v kultúrnom dome v Ivanke pri Nitre 

Obecné zastupiteľstvo v Ivanke pri Nitre: 

berie na vedomie 

žiadosť pána Steinera vo veci schvaľovania návrhu na VZN č. 1/2024 o vyhlásení záväznej 

časti ÚP obce Ivanka pri Nitre – zmeny a doplnky č.4 

 

 

 

Hlasovanie: 

Za (8 z 8) prítomných poslancov OZ: Ing. Anton Zelenaj, PhD, Mgr. Alena Černíková, Ing. 

Anton Zaťko, Ing. Radoslav Szabó, Juraj Obložinský,  Ing. Alena Čičová, Mgr. Marta 

Horníková, Mária Balážová 

Proti: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 

 

Následne pani starostka vyzvala poslancov k voľbe prísediacich na súd, na základe doručenej 

požiadavky z Okresného súdu. 

 

 

8)         Diskusia 

 

Starostka otvorila diskusiu 

Pán poslanec Ing. Anton Zelenaj otvoril diskusiu v súvislosti s vydymovanými 

nehnuteľnosťami, resp. lokality Kúria. Odporúča riešenie rozkopanie zvodov z každej strany 

domu,  kde sa špeciálne zvlášť vyvedie do objektu na pozemok, ktorý ale nepatrí občanom 

Kúrie, centrálny vsakovací systém. Navrhol stretnutie s občanmi Kúrie v danej súvislosti. 

Starostka na margo kanalizácie spomenula, že obec, aj napriek zvýšenému poplatku za 

kanalizáciu, platí vysoké poplatky ČOV Branč.  

Ing. Alena Čičová spomenula požiadavku od Dobrovoľných hasičov na financovanie gúm na 

hasičské auto v sumu 6 000,-€. Odporučené bolo zaslanie žiadosti na obecný úrad.  

K slovu sa dostal Ing. Radoslav Szabó, ktorý sa informoval na situáciu s kľúčmi od šatní 

z ihriska.  
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Prebehla diskusia medzi poslancami. 

 

Budú oslovení prezidenti futbalových klubov ŠK Junior a TJ Družstevník na osobné stretnutie.  

Poslanec Ing. Anton Zaťko sa informoval na Urbársku ulicu – krátku, a jej opravu. Ulica bude 

zaradená do zoznamu ulíc, ktoré budú opravované. 

Prísediaci občan sa informoval na parkovanie na ihrisku, resp. parkovisko v školskom areáli.  

Starostka navrhla otvorenie bránky zo Staničnej ulici pri obchode AGRO – PO, s.r.o., z dô   

vodu bezpečného prechodu detí do školského areálu. Je potrebné upraviť vstup a vybudovať 

chodník. 

Dvaja z občanov sa osobne poďakovali starostke a poslancom za schválenie Územného plánu 

obce Ivanka pri Nitre- zmeny a doplnky č.4. 

 

       9)         Záver 

Starostka poďakovala prítomným za účasť a ukončila 12.zasadnutie OZ. 

Rokovanie bolo ukončené o 18:50 hod.  

 

V Ivanke pri Nitre, dňa 02.04.2024 

Zapísala: Lucia Botková Valková                                                  Ing. Jana Maršálková 

                          starostka obce 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

Mgr. Marta Horníková           .............................................. 

Juraj Obložinský                    .............................................. 


